SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-BV Hà Giang, ngày      tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức HMTN tại Thành phố Hà Giang

Căn cứ Công văn số 85/CV-BC, ngày 20/5/2022 của Tỉnh hội Hà Giang

về việc tổ chức HMTN tại Thành phố Hà Giang;

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức

hiến máu tình nguyện tại thành phố Hà Giang như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG

1. Thời gian: 13h30’, ngày 24/5/2022 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Sân nhà vòm Thành ủy (Cạnh trung tâm hội nghị Thành phố).

3. Số lượng người tham gia HMTN

Dự kiến vận động 242 người tham gia HMTN.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trưởng đoàn: BsCKII. Vũ Hùng Vương – Phó Giám đốc Bệnh viện.

2. Tổ kỹ thuật tiếp nhận máu

- Bs. Nguyễn Thị Huyền Trang A : Khoa HHTM (Tổ trưởng)

- CNXN. Đỗ Thiên Điệp   : Khoa HHTM

- KTV. Hà Thị Hồng Nhung  : Khoa HHTM

- KTV. Lê Thị Phương Thảo  : Khoa HHTM

- KTV. Đặng Thị Tiện   : Khoa HHTM

- ĐD. Nguyễn Thị Thanh Phương : Khoa YHCT

- ĐD. Hoàng Ngọc Thượng  : Khoa CTCH

Khoa HHTM bố trí trang bị dụng cụ phục vụ lấy máu, phiếu thông tin cá

nhân. Đặt dung dịch sát khuẩn tay tại vị trí tham gia hiến máu. Tổ trưởng phân

công nhiệm vụ cho từng thành viên trong tổ.

3. Khám sàng lọc cho người HMTN

* Bàn khám 1:

Bs. Phạm Văn Hòa    - Khoa Nhi  : Khám sàng lọc

* Bàn khám 2:

Bs. Bùi Đình Tuấn    - Khoa YHCT : Khám sàng lọc

(Các bác sỹ tham gia khám sàng lọc mang theo huyết áp, ống nghe).

4. Khoa Cấp cứu

- Cử 01 ĐD mang theo cơ số thuốc cấp cứu, theo dõi sức khoẻ, xử trí cấp cứu

người HMTN có diễn biến bất thường về sức khoẻ.

- Xử trí cấp cứu người HMTN có bất thường về sức khỏe trước, trong và

sau khi HMTN.

5. Khoa Dược, phòng VTTBYT

Chuẩn bị 04 lọ dung dịch sát khuẩn tay, 01 hộp khẩu trang, 02 máy đo thân

nhiệt cầm tay (Bàn giao cho Đồng chí Đỗ Thiên Điệp – Khoa HHTM).

6. Phòng HCQT

Bố trí lái xe và 01 xe vận chuyển dụng cụ lấy máu và phục vụ cấp cứu tại

địa điểm lấy máu.

Chú ý:

- Đúng 13h00’ cán bộ tham gia khám có mặt tại vị trí được phân công và

đúng thời gian quy định (cán bộ nào không có mặt, bỏ về trước thời gian quy

định hay dời vị trí sẽ chịu trách nhiệm trước Ban Giám đốc Bệnh viện).

- Đảm bảo thực hiện phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hiến máu tình nguyện tại Thành

phố Hà Giang năm 2022. Yêu cầu các Khoa, phòng và cá nhân có tên nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Giang;

- Sở Y tế Hà Giang;

- Ban Giám đốc;

- Đăng Website Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-23T08:25:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Văn Nghĩa<dvnghia.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T08:48:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng<nqdung.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-23T09:18:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-23T09:18:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-23T09:19:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!